1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2025 e
resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os cargos Contador, Operador de ETA/ER e Operador de ETE foram considerados aprovados os candidatos
que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para os cargos de Eletricista, Encanador/Manilheiro, Escriturário, Fiscal, Motorista, Operador de Máquina
Pesada e Pedreiro foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova Prática os candidatos que
obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo até a 30ª (trigésima) colocação, de
acordo com as quantidades citadas no Capítulo IX do Edital Nº 001/2025.

3 - O Edital de Convocação para a Prova Prática contendo a DATA, HORÁRIO e LOCAL foi publicado nesta data, dia
28/05/25, no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

4 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

5 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2025, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas
com Deficiência para concorrer à reserva de vagas está no Anexo II deste Edital.

II – INFORMAR que as listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital, publicado
no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva,
conforme instruções contidas no Capítulo XI do Edital Nº 001/2025. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 28 de maio de 2025.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: ESCRITURÁRIO

Ord. Inscr. Nome Nota Nasc.
1 27000484 Adauto Maximo de Oliveira Junior 95,0 05/02/1998
2 27000309 Adenilson Jose Rodrigues Junior 87,5 18/03/1998
3 27000612 Jonathan Frederick Jorge 85,0 03/02/1989
4 27000578 Jefferson Cruz Araújo 85,0 10/07/1995
5 27000721 Bianca Heloisa Pereira Martucci 85,0 07/10/1999
6 27000374 Bruno Guarnieri Turola 85,0 05/09/2000
7 27000723 Juvenal Pereira Filho 82,5 07/09/1966
8 27000426 Michele Santana Liberti 82,5 12/02/1985
9 27000450 Rovilson Estevam dos Santos Neto 82,5 23/03/1997

10 27000545 Brendon Reis Sylvestre de Oliveira 82,5 10/05/1997
11 27000064 Mayra Cristina Aparecida Buzana 82,5 18/08/2003
12 27000531 Vitor Felipe Leite de Moraes 80,0 28/11/2000
13 27000641 Vitor Francisco Moraes Pereira 80,0 21/08/2002
14 27000382 Felipe Luis Moraes Justino 80,0 20/02/2007
15 27000310 Josemary Cristiane Lopes Rodrigues 77,5 20/02/1978
16 27000632 Jefferson Luis Zago 77,5 13/08/1997
17 27000105 Karen de Freitas Cavenaghi 77,5 13/05/2001
18 27000571 Maria Eduarda Bento da Silva 77,5 03/01/2003
19 27000223 Isabelle C. de M. Carpanelli 77,5 02/07/2004
20 27000122 Graziela de Godoy Teixeira da Rosa 75,0 12/07/1975

 2

21 27000496 Tatiane Maria da Silva 75,0 17/11/1985
22 27000099 Ariane Aparecida Zancheta da Silva 75,0 21/06/1988
23 27000084 Karen Cristina Vicente 75,0 09/05/1990
24 27000658 Joilson Henrique Gonçalves 75,0 08/03/1991
25 27000438 Rafael Pereira Sampaio 75,0 08/02/1992
26 27000151 Douglas José Clemente 75,0 28/06/1994
27 27000502 Rogerio Henrique Nogueira Rsmos 75,0 25/09/1995
28 27000393 Felipe Crivelaro Froes 75,0 27/05/1997
29 27000328 Mateus Lucas Euzebio 75,0 14/11/2000
30 27000321 Isabela Gali Pelizer 75,0 09/11/2004

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): ESCRITURÁRIO

27000018 27000126 27000235 27000346 27000467 27000526 27000597 27000659 27000710
27000033 27000127 27000238 27000357 27000469 27000530 27000604 27000673 27000713
27000037 27000128 27000248 27000359 27000472 27000532 27000610 27000675 27000714
27000038 27000145 27000255 27000373 27000473 27000533 27000611 27000676 27000718
27000049 27000153 27000258 27000379 27000490 27000543 27000613 27000678 27000722
27000050 27000160 27000266 27000402 27000493 27000548 27000614 27000680 27000724
27000057 27000161 27000269 27000416 27000494 27000549 27000616 27000682 27000727
27000058 27000162 27000270 27000418 27000497 27000556 27000618 27000687

27000065 27000170 27000278 27000429 27000499 27000564 27000627 27000688

27000090 27000174 27000281 27000430 27000504 27000567 27000634 27000693

27000097 27000187 27000298 27000433 27000505 27000575 27000642 27000701

27000108 27000204 27000322 27000448 27000506 27000582 27000643 27000703

27000113 27000210 27000333 27000452 27000513 27000587 27000649 27000706

27000124 27000221 27000335 27000466 27000516 27000594 27000656 27000709

Itapira, 28 de maio de 2025.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE